
 
 Servizio SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
 
N. REP. 626954 del 04/11/2014 – DETERMINAZIONE N. 1122/259 del 04/11/2014  Pag. 1/3 

  

Oggetto: Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n.4 posti di ASSISTENTE SOCIALE - cat. 
D pos. econ. D1 con orario di lavoro a tempo pieno riservato alla stabilizzazione di personale ai 
sensi dell’art.4 comma 6 del D.L.101/2013, convertito nella Legge n.125/2013. Ammissione 
concorrenti. Nomina Commissione giudicatrice. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 

 
 
Visto l'art. 107 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"; 
 
Vista la determinazione dirigenziale del Dirigente del Servizio “Servizi finanziari e del personale”n.931/221 
del 26/09/2014 con cui si approvava il bando del Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n .4 
posti di ASSISTENTE SOCIALE  –     cat. D pos. econ. D1, con orario di lavoro e tempo pieno riservato alla 
stabilizzazione di personale ai sensi dell’art. 4 comma 6 del D.L. 101/2013, convertito nella Legge n. 
125/2013; 
 
Considerato che il predetto bando è stato pubblicato nella pagina web del Comune di Macerata e all’albo 
dell’ente per gg 30 a partire dal 30/09/2014; 
 
Rilevato che all’art. 3 del bando sopra richiamato si richiede per l’ammissione al concorso il possesso dei 
seguenti requisiti: 
 
Art. 3 - Requisiti per la ammissione al concorso. 
Al concorso sono ammessi i candidati in possesso dei seguenti requisiti: 
1. cittadinanza italiana; 
2. età non inferiore agli anni 18; 
3. idoneità fisica all'impiego. L’Amministrazione ha la facoltà di sottoporre a visita medica di 
controllo i vincitori dei concorsi, in base alla normativa vigente; 
4. possesso del seguente titolo di studio: 
Laurea in Servizio Sociale rilasciata ai sensi del D.M. 04.08.2000, ovvero Diploma universitario 
in Servizio Sociale, ovvero Diploma di Assistente Sociale rilasciato ai sensi del D.P.R. 
15.01.1987 n. 14; 
5. Regolare iscrizione all’albo professionale degli assistenti sociali ai sensi della legge 23.03.1993 
n. 84; 
6. conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse e di una 
lingua a scelta tra inglese e francese,. 
7. Aver maturato alla data del 30/10/2013, di pubblicazione della legge 125/2013, almeno tre anni 
di servizio, in qualità di Assistente Sociale cat. D/D1 con contratto di lavoro subordinato a 
tempo determinato, alle dipendenze del Comune di Macerata negli ultimi cinque anni, 
Non possono accedere all’impiego coloro che siano stati esclusi dall'elettorato politico attivo e 
coloro che siano stati destituiti dall'impiego presso una pubblica amministrazione. 
Non possono accedere all’impiego coloro che siano stati condannati per reati che impediscano la 
costituzione di un rapporto di impiego con la pubblica amministrazione. 
 
Visto inoltre che l’avviso in parola prescrive che nella domanda il candidato deve dichiarare, sotto la propria 
personale responsabilità, pena l’esclusione dalla selezione, quanto segue: 
 
a) cognome, nome, luogo e data di nascita, residenza; 
b) l'indicazione del concorso al quale intendono partecipare; 
c) il possesso della cittadinanza italiana; 



 
 Servizio SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
 
N. REP. 626954 del 04/11/2014 – DETERMINAZIONE N. 1122/259 del 04/11/2014  Pag. 2/3 

  

d) il godimento dei diritti politici; 
e) le eventuali condanne penali riportate e gli eventuali procedimenti penali in corso, ovvero 
l'inesistenza di condanne o procedimenti penali; 
f) le cause di risoluzione di eventuali precedenti rapporti d'impiego presso pubbliche 
amministrazioni; 
g) la idoneità fisica all'impiego; 
h) il possesso del titolo di studio richiesto dal presente bando, con l’indicazione della data in cui è 
stato conseguito, della scuola o istituto che lo ha rilasciato e della votazione riportata 
(quest’ultima necessaria ai soli fini della valutazione tra i titoli di merito); 
i) il possesso dei requisiti di cui all’art. 4 comma 6 del d.l. 101/2013, convertito in l. 125/2013 
j) l’ iscrizione all’albo professionale degli assistenti sociali ai sensi della legge 23.03.1993 n. 84; 
 
Ritenuto pertanto dover procedere al riguardo, tenuto presente che l’esame delle domande ha evidenziato che 
le domande dei candidati appresso indicati hanno tutti i requisiti per essere ammesse al concorso 
 

ammessi 

COGNOME NOME DATA NASCITA 

ANGELETTI NICOLETTA 26/11/1982 

DI PRODI MARIKA 28/09/1981 

GIUNCHI BARBARA 06/08/1976 

MONACHESI NADIA 09/05/1980 

PALMUCCI LAURA 13/09/1975 

 
Tenuto altresì presente che l’esame delle domande non ha evidenziato la presenza di domande da escludere 
dalla selezione; 
 
Stabilito di formare apposita Commissione giudicatrice per l’espletamento del concorso indicato in oggetto 
composta da:  

• Coordinatrice dell’Ambito Territoriale Sociale n.15; 
• Due esperti delle materie inerenti il profilo prof.le del posto messo a concorso; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1.  Di ammettere al concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 4 posti di ASSISTENTE 
SOCIALE –  cat. D pos. econ. D1 con orario di lavoro e tempo pieno riservato alla stabilizzazione di 
personale ai sensi dell’art. 4 comma 6 del D.L. 101/2013, convertito nella Legge n. 125/2013 i seguenti 
candidati: 

 
ammessi 

COGNOME NOME DATA NASCITA 
ANGELETTI NICOLETTA 26/11/1982 

DI PRODI MARIKA 28/09/1981 

GIUNCHI BARBARA 06/08/1976 

MONACHESI NADIA 09/05/1980 

PALMUCCI LAURA 13/09/1975 



 
 Servizio SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
 
N. REP. 626954 del 04/11/2014 – DETERMINAZIONE N. 1122/259 del 04/11/2014  Pag. 3/3 

  

 
 

2. Di nominare la Commissione giudicatrice per il concorso di che trattasi, costituendola come 
appresso:   

- Dott.ssa Brunetta Formica -  Coordinatrice  “Ambito Territoriale Sociale n.15” - Presidente  
- Dott. Orazio Coppe, Assistente Sociale in servizio presso il Comune di Treia (MC) – componente 

esperto 
- Dott. Massimiliano Colombi, Sociologo – Libero professionista – componente esperto 
- Dott. Gianluca Puliti, Dirigente del Servizio “Servizi alla Persona”, con funzioni di Segretario 

verbalizzante 
 

3. Trasmettere copia del presente atto alla Dott.ssa Brunetta Formica, Presidente della commissione 
giudicatrice. 

 
4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000. 
 
 
Macerata, 04/11/2014 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
   (dott. Stefano De Angelis) 
        (firma all’originale) 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 

(dott. Simone Ciattaglia) 
(firma all’originale) 

 
 
 
 
SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile. 
 
Macerata, 05/11/2014 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 

(dott. Simone Ciattaglia) 
(firma all’originale) 


